
   

 

53° Distretto Scolastico – 84014 Nocera Inferiore 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Guglielmo Marconi” 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo Pretorio    

Al Sito Web – Amministrazione Trasparente  

                                                                                    Agli Atti 

 

OGGETTO:  DECRETO NOMINA RUP – progetto PNRR Animatori digitali 2022- 2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 

2 – Nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

CUP: B34D22003620006 

C.I.: M4C1I2.1-2022-941-P-6692 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del    Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo   per   il conferimento   di   funzioni   e   

compiti   alle   regioni   ed   enti    locali, per    la    riforma della    Pubblica    Amministrazione    e    per    

la    semplificazione     amministrativa»; Ministero dell’Istruzione Animatori digitali 2022- 2024 - Codice 

avviso/decreto M4C1I2.1-2022- 941; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del   lavoro   alle    

dipendenze    delle    amministrazioni    pubbliche» e successive modifiche integrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e    formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal      D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla   gestione   

amministrativo-contabile   delle   istituzioni   scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 





 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento di 

azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento M4C1I2.1 

PNRR; 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma; 

VISTA  l'autorizzazione della scuola della candidatura sulla piattaforma FUTURA PNRR con codice progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-6692; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n.3.10 del 13/02/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto del 13 febbraio 2023 di approvazione delle azioni del progetto; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 27 gennaio 2023 di approvazione delle azioni del progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n.4708 del 30/05/2023; 

VISTO il proprio decreto di disseminazione, informazione e pubblicizzazione; 

CONSIDERATA la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 ed all’art. 5 della L. n. 241/90, 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 

dell’art. n° 5 della legge 241/1990 

 

Art. 2 durata 

 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

 

Art. 3 incarico 

 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

 

Art.4 Pubblicazione  

 Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web della scuola ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

Si dà atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Istituzione scolastica. 

 

  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Ferraiulo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2023-10-19T11:19:55+0200
	ALESSANDRO FERRAIUOLO




